ПРОЕКТ

Администрация Члянского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2020                                                                                                              №   -па

с.Чля

Об  утверждении  Порядка  организации и осуществления муниципального  контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства территории Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", на основании Устава Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, администрация Члянского сельского
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок (прилагается) организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства территории Члянского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов Члянского сельского поселения и разместить на официальном сайте Члянского сельского поселения (www.chlya.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Члянского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения			                                       Е.Н. Маркова

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                        постановлением
                                                                                        администрации Члянского
                                                                                        сельского поселения

                                                                                        от                           №

[bookmark: P32]ПОРЯДОК
организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства территории Члянского сельского поселения

1. Настоящий Порядок организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства территории Члянского сельского поселения (далее - Порядок), разработан в соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Члянского сельского поселения и устанавливает порядок организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства Члянского сельского поселения (далее - муниципальный контроль в сфере благоустройства).
2. Муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется в отношении объектов и элементов благоустройства, расположенных на территории Члянского сельского поселения, определенных решением Совета депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 18.09.2017 № 79-184 «Об утверждении Правил благоустройства территории Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района».
3. Органом муниципального контроля Члянского сельского поселения, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Члянского сельского поселения, является администрация Члянского сельского поселения в лице главы Члянского сельского поселения (далее - орган муниципального контроля).
4. Орган муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства взаимодействует с исполнительными органами государственной власти, органами внутренних дел, органами местного самоуправления, а также юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами в соответствии с действующим законодательством.
5. Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства территории Члянского сельского поселения.
6. Основными задачами муниципального контроля в сфере благоустройства являются:
6.1. обеспечение соблюдения требований муниципальных правовых актов в сфере благоустройства;
6.2. предупреждение, выявление и пресечение фактов нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства;
6.3. профилактика нарушений требований муниципальных правовых актов Члянского сельского поселения  в сфере благоустройства.
7. Сроки и последовательность проведения административных процедур при осуществлении муниципального контроля устанавливаются административным регламентом осуществления муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства территории Члянского сельского поселения, утверждаемым муниципальным нормативным правовым актом.